Уважаемые председатели и члены муниципальных, школьных и классных советов (комитетов) родительской общественности!

Информируем вас о работе Президиума Алтайского краевого совета родительской общественности в 2016 году и просим организовать соответствующую работу в школах края со всеми  родителями.

ПЕРВОЕ: В 2016 году прошло два заседания Президиума Алтайского краевого совета родительской общественности: 26.02.16 г. и 25.03.16 г. Были рассмотрены актуальные вопросы для родителей:

· О реализации Указа Президента РФ № 599 от 7 мая 2012 г. в части ликвидации очередности в детские сады детей от 3 до 7 лет. О работе детских садов в летний период.

· О рекомендациях по переходу школ на 5-ти дневную учебную неделю. Об организации опроса родителей по выбору предмета ОРКСЭ.

· О подготовке к ЕГЭ-2016 г.

· О психологическом сопровождении обучающихся при подготовке к ЕГЭ-2016 г.

· О проведении всероссийских проверочных работ в 4-х классах.

· Об организации летнего отдыха в 2016 году.
· О разработке памятки по безопасности на воде.

· О стандарте первичной профилактики употребления психоактивных веществ в образовательных организациях Алтайского края.

· Об организации льготного питания в школах.

· Об организации профориентационной работы.

· О работе по обеспечению безопасности детей.

· О подготовке к краевому родительскому собранию в апреле 2016 г.

По итогам заседания было принято два решения (Приложение 1, Приложение 2).  Призываем вас, уважаемые родители, активизировать свое участие в реализации данных решений.
ВТОРОЕ:

Уважаемые родители!

Нам важно Ваше мнение!

В АИС «Сетевой край. Образование» (иными словами в Онлайн-дневнике) в разделе «Доска объявлений» для пользователей с ролью «Родитель» в каждой образовательной организации обязательно должно быть размещено три информации:

·  по профилактике наркомании;

· по информационной безопасности;

· по пожарной безопасности.

Убедительно просим вас зайти в раздел под пользователем «Родитель», просмотреть наличие информации и ответить на несложные вопросы:
· Все вышеназванные материалы размещены в разделе. (ДА/НЕТ).

· Вышеназванные материалы размещены в разделе частично (неполностью) (ДА/НЕТ).

· Узнали ли Вы что-то новое? (ДА/НЕТ).

· Вышеназванные материалы не размещены в разделе (ДА/НЕТ).
· Просим Вас ответить как можно быстрее. Ответы прошу направлять на  почту: dvorec58@mail.ru

Огромное спасибо!
Уважаемые родители! Если вы не обнаружили вышеперечисленную информацию, обратитесь к классному руководителю, администрации образовательной организации с рекомендацией о ее размещении, так как она содержит очень важные рекомендации для родителей по обеспечению безопасности ваших детей!

ТРЕТЬЕ:
ПРОИНФОРМИРУЙТЕ РОДИТЕЛЕЙ!

1. В целях повышения информированности родителей как участников образовательного процесса АКСРО использует ресурс Главного управления образования. Материалы для родителей выставляются на сайте Главного управления в рубрике «Информация для родителей».

2. По возникающим проблемам, которые не решаются в системе образования на местах, просим обращаться в АКСРО по эл. почте: aksro@gu.educaltai.ru
Секретарь  Алтайского краевого совета родительской общественности Валентина Анатольевна Павлова.

Телефон для справок :8-923-646-36-61;

электронная почта:dvorec58@mail.ru